
 
 
 

COMUNE DI PONT-SAINT-MARTIN 

 

 
 

COMMUNE DE PONT-SAINT-MARTIN 

VALLE D’AOSTA VALLEE D’AOSTE 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
________________________________________________________________________________ 

 

COPIA ALBO  

DELIBERAZIONE N.84 - IN DATA 27/06/2024 
 
 
 

OGGETTO : 
 

COMMEMORAZIONI IN OCCASIONE DELL' 80° ANNIVERSARIO DEL BOMBARDAMENTO DI PONT-
SAINT-MARTIN. APPROVAZIONE PROGETTO MUSEALE ED ESPOSITIVO.           

 

 
 

L’anno duemilaventiquattro, addì VENTISETTE, del mese di GIUGNO, alle ore  diciotto e minuti 
quarantacinque nella sala delle adunanze, vengono convocati a seduta i componenti della Giunta Comunale: 
 
 

Cognome e Nome Carica Presente 
   

SUCQUET Marco Sindaco Sì 

BADERY Fabio Assessore Sì 

FRAGNO Claudio Assessore Sì 

LAURENZIO Xavier Assessore No 

PARISIO Ferruccio Gaudenzio Assessore Sì 

PERETTO Martine Assessore Sì 

   

 Totale Presenti: 5 
 Totale Assenti: 1 

 
 

Assiste il Vicesegretario dell’ente locale D.ssa SOUDAZ Monica (D.S. n. 2/2024), il quale provvede alla redazione del 
presente verbale. 
 
 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. SUCQUET Marco - Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la 
seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 



 
OGGETTO: COMMEMORAZIONI IN OCCASIONE DELL' 80° ANNIVERSARIO DEL BOMBARDAMENTO DI PONT-
SAINT-MARTIN. APPROVAZIONE PROGETTO MUSEALE ED ESPOSITIVO.           

 
 

LA GIUNTA COMUNALE  
 
RICHIAMATA la propria deliberazione n. 77 in data 11.06.2024 recante: “Commemorazioni in occasione 

dell’80° anniversario del Bombardamento di Pont-Saint-Martin. Approvazione progetto iniziative. Prelievo 

dal fondo di riserva”; 

 

ATTESO che la deliberazione sopracitata costituisce atto di indirizzo con cui l’Amministrazione comunale 

ha esplicitato le finalità e il programma dell’iniziativa; 

 

PRESO ATTO che in data 14.06.2024 è stata presentata alla Regione Autonoma Valle d’Aosta-Presidenza 

della Regione-Ufficio gabinetto una richiesta di patrocinio e di sostegno finanziario per la realizzazione 

dell’iniziativa denominata “Commemorazioni in occasione dell’80° Anniversario del Bombardamento di 

Pont-Saint-Martin”, ai sensi della legge regionale 2 agosto 2023, n. 14 ad oggetto “Disposizioni per la 

celebrazione dell'ottantesimo anniversario della Resistenza, della Liberazione e dell'Autonomia.”; 

 

RICHIAMATA la determinazione del Segretario comunale n. 317 del 14/06/2024 con la quale è stato 

affidato il servizio di progettazione e curatela della comunicazione fotografica-testuale relativa alla 

Commemorazione dell’80° anniversario del Bombardamento di Pont-Saint-Martin, come ampiamente 

dettagliato nel Progetto delle Iniziative approvato con deliberazione della Giunta comunale n. 77 in data 

11.06.2024 sopra richiamata, al sig. PEYROT Enrico, con studio in Aosta; 

 

DATO ATTO che, nell’ambito del servizio affidatogli, il Sig. Peyrot Enrico ha presentato il progetto museale 

ed espositivo per la commemorazione dell’80° Anniversario del Bombardamento di Pont-Saint-Martin, 

acquisito agli atti al prot. n. 7541 in data 27.06.2024; 

 

ESAMINATO il progetto presentato dal Sig. Peyrot, allegato in copia al presente atto, che comprende 

l’elaborazione di un format identitario, la proposizione di sistemi sceno/strutturali e loro disposizioni 

espositive fino alla messa in opera, la scelta e gli indirizzi tecnici e di trattamento dei contenuti fotografici 

storici e prevede la supervisione ai lavori dei vari concorrenti all’insieme delle opere commemorative; 

 

VISTO il quadro economico dettagliato nella relazione accompagnatoria del progetto sopra menzionato; 

 

VALUTATA la valenza della proposta progettuale in argomento e dato atto che la stessa risulta confacente 

alle esigenze dell’Amministrazione; 

 
RICHIAMATO il decreto del Sindaco n. 2/2024 recante “Nomina del Vicesegretario del Comune di Pont-

Saint-Martin”;   

 

VISTO lo Statuto comunale approvato con deliberazione del Consiglio comunale n. 35 del 24.07.2017; 

 



VISTO il regolamento comunale di contabilità in attuazione dell'armonizzazione degli schemi e dei sistemi 

contabili di cui al d.lgs. n. 118/2011, approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 45 del 

29.11.2019; 

 

VISTO il D.U.P. e il Bilancio di previsione per gli esercizi finanziari 2024/2026, approvati rispettivamente 

con deliberazioni del Consiglio comunale n.ri 80 e 81 del 21.12.2023, e le successive variazioni ed 

integrazioni; 

 

VISTI:  

- il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica, espresso ai sensi dell’art. 49/bis, comma 2, della 

Legge Regionale n. 54 del 07.12.1998, dal Responsabile dell’area amministrativa;  

- il parere favorevole in ordine alla legittimità del presente provvedimento espresso dal Vicesegretario 

dell’Ente Locale ai sensi dell’art. 9 della L.R. n. 46/1998 e dell’art. 49 bis della L.R. 54/98;  

- il parere favorevole di regolarità contabile, espresso dal Responsabile del Servizio finanziario, ai sensi 

dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000 (TUEL);  

 

PROCEDUTOSI a votazione palese per alzata di mano, si riscontra il seguente risultato:  

Presenti n. 5 

Assenti n. 1 – (giustifica l’assenza l’Assessore Laurenzio X.); 

Astenuti n. 0 

Votanti n. 5 

Voti favorevoli n. 5 

Voti contrari n. 0 

 

DELIBERA 

 

Per le motivazioni di fatto e di diritto sopra esposte, che qui si intendono riportate e trascritte per far 

parte integrante e sostanziale del presente atto: 

 

1. DI APPROVARE il progetto museale ed espositivo per la commemorazione dell’80° Anniversario del 

Bombardamento di Pont-Saint-Martin predisposto dal Sig. Peyrot Enrico ed acquisito al protocollo 

dell’Ente al n. 7541 in data 27.06.2024, dettagliato nel documento allegato in copia alla presente 

deliberazione. 

2. DI DEMANDARE agli uffici competenti la concreta attuazione amministrativa di quanto qui disposto, 

nell’ambito delle effettive disponibilità di bilancio, e nel rispetto delle linee guida qui definite e/o delle 

direttive comunque impartite dalla Giunta comunale o dall’assessore delegato. 

3. DI PUBBLICARE copia del presente provvedimento sul sito istituzionale del Comune di Pont-Saint-

Martin, in applicazione delle disposizioni previste dal decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33 

“Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni 

da parte delle pubbliche amministrazioni”. 

 

 

 

 



 
 
 
 

 

Del che è verbale, letto, confermato e sottoscritto. 
 

IL PRESIDENTE 
F.to :  SUCQUET Marco 

IL VICESEGRETARIO DELL’ENTE LOCALE 
F.to :  D.ssa SOUDAZ Monica 

 
 

 
 

 
 
 
 
 
 

 
 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
ESECUTIVITA’ 

 
La presente deliberazione viene pubblicata all'Albo pretorio di questo Comune in data odierna e vi rimarrà 
affissa per 15 giorni consecutivi (web: 653). 
 
La presente deliberazione diviene esecutiva in data odierna ai sensi dell'art. 52/ter della legge regionale 54/98 
e successive modificazioni ed integrazioni. 
 
Pont-Saint-Martin, li 28/06/2024  

IL VICESEGRETARIO DELL’ENTE LOCALE  
f.to D.ssa SOUDAZ Monica 

 
 

 
Copia conforme all'originale per uso amministrativo. 
 
  
Pont-Saint-Martin, li 28/06/2024  
 IL VICESEGRETARIO DELL'ENTE LOCALE 
  D.ssa SOUDAZ Monica 

______________________________________________________________________________ 
 


